
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

しなの園だより 
２０２１年３月号 
発行：特別養護老人ホーム しなの園 

〒950-1446 新潟市南区庄瀬 8120 番地 

TEL:025-373-3773  FAX:025-373-3788 

http://www.shinanoen.net/ 

 

なじらね 

各拠点では「ひな祭り」に因んだお菓子が提供されました。 

4月からの施設長は・・ 

錦澤晃徳（現総務課長）で

す。しっかりバトンを渡しま

す。4月からの新生しなの園、

どうぞよろしくお願い申し上

げます。 

平
成
九
年
し
な
の
園
開
設
か
ら
勤
め
て

参
り
ま
し
た
が
、
こ
の
三
月
末
日
を
も
って

退
職
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。
皆
様
に

は
本
当
に
お
世
話
に
な
り
ま
し
た
。 

こ
れ
ま
で
、
し
な
の
園
に
入
所
い
た
だ
い

た
特
養
の
ご
利
用
者
四
九
三
名
、
シ
ョ
ー
ト

や
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
を
ご
利
用
さ
れ
た
方
、
そ

の
ご
家
族
、
そ
し
て
地
域
の
方
々
、
職
員
合

わ
せ
る
と
ざ
っ
と
千
人
を
超
す
ほ
ど
の
方
と

出
逢
っ
た
こ
と
に
な
り
ま
す
。
す
ご
い
数
で

す
。
多
く
の
方
に
育
て
て
い
た
だ
き
ま
し

た
。
し
な
の
園
で
の
二
十
四
年
間
、
常
に
忙

し
く
、
何
か
に
追
わ
れ
、
思
った
こ
と
が
で
き

ず
自
己
嫌
悪
に
陥
っ
た
り
す
る
こ
と
も
あ

り
ま
し
た
が
、
い
つ
で
も
救
っ
て
く
れ
た
の

は
、
ご
利
用
者
の
笑
顔
で
し
た
。
が
ん
ば
ろ

う
と
い
う
気
持
ち
に
さ
せ
て
く
だ
さ
い
ま
し

た
。
勉
強
も
た
く
さ
ん
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま

し
た
。
楽
し
い
思
い
出
も
い
っぱ
い
。
泣
い
た

り
、
笑
っ
た
り
、
出
会
い
、
別
れ
、
本
当
に

充
実
し
た
し
な
の
園
で
の
年
月
で
し
た
。

こ
れ
か
ら
も
し
な
の
園
の
活
動
は
続
き
ま

す
。
ど
う
ぞ
、
変
わ
ら
ず
し
な
の
園
を
か
わ

い
が
って
い
た
だ
け
た
ら
と
思
い
ま
す
。 

こ
れ
ま
で
の
出
逢
い
に
心
よ
り
感
謝
い
た

し
ま
す
。  

 
 

 

施
設
長 

 

柏
崎 

薫 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

面会制限を継続中です。皆様にはご不自由、ご心配をおかけし

ておりますこと大変申し訳ありません。 

新潟県の警報解除を目途に面会を再開したいと考えております。今し

ばらくお待ちください。 

（Line 面会は継続中です。） 

なかなか新規感染者の数が減りません。近隣施設にも陽性者が

出ています。いったいいつまで？と思ってしまいます。先日、特

養のご利用者のご家族へお写真にコメントを添えて、お送りさせ

ていただきました。おそらくご家族の“会いたい”気持ちに勝る

ものではないと思いますが、少しでも喜んでいただけたなら幸い

です。 

もし、もっとお写真がほしい等のご希望がございましたら、で

きる範囲でご希望に叶うよう対応させていただきますので、遠慮

なくお申し出ください。 
 

 

＊＊＊編集後記＊＊＊ 

 今年は何度も大雪に見舞われ春の訪れが待ち遠しく感じられましたが、その雪もすっかり溶け漸く春らしい季節に

なりました。「春の楽しみ」といえば第 1位が「お花見」だそうです。新型コロナウィルスで遠くへ行けなくとも近く

でも楽しめるということでしょうか。満開の桜は春ならではの光景でとても美しいですね。春はもうすぐです！ 

                                                （佐藤） 

令和３年度介護報酬改定のお知らせ 
介護保険制度では 3年に 1 度介護報酬（国が定めた介護サービスに対する対価)の改定が行われます。 

しなの園をご利用いただいている皆様には個別にご案内をさせていただきます。 

ご理解ご協力をお願い致します。 

先日、たくさんのチューリップをいただ

きました。デイサービスでは利用者の皆

さんに活けてもらい施設内に飾らせてい

ただき和やかな笑顔が溢れました。 

また、玄関先では昨年秋に植えたチュー

リップやパンジーも春に向かって芽を出

し始めました。 

 少しずつ季節は春に向かっています。 

ぴかり神社にも春が来た！ 

お詫び 
先月は、停電や断水があ

り、皆様には大変ご迷惑をお

かけいたしました。日々のメンテ

ナンスを心掛け、思わぬトラブ

ルや災害にも対応できるよう

備えをしっかりして参りたいと思

います。この度は何よりもご利

用者の皆さまにご不自由な思

いをさせてしまったことを心よりお

詫び申し上げます。 

春らしい作品をいただきました。 


